

4^{de} nota van inlichtingen inhuur Flexwerkers 2023-2029

Vraag 1) In het kader van migratie geeft u aan dat de huidige flexpool migreert naar de nieuwe opdrachtnemer. In het kader van de WAB wordt bij overgang flexwerkers, naast vrijwillige keuze van de flexwerker, ook een vrijwilligheid van de uitzendorganisatie vereist. Anders kan dit leiden tot een payrollconstructie/-overeenkomst. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het antwoord op vraag 20 van de 3^{de} nota van inlichtingen inhuur flexwerkers 2023 - 2029 is helder en hier van toepassing met de aanvulling/verduidelijking:

Er is geen absolute verplichting om alle flexwerkers opgenomen in de migratielijst over te nemen. Met dien verstande dat wel alle genoemde flexwerkers deelnemen aan de door u uit te voeren selectieprocedure.

Vraag 2) Ondanks dat de laatste Nvl reeds verzonden is, voel ik me genoodzaakt om het volgende met u te delen. In de antwoorden in de nota van inlichtingen geeft u een andere uitleg aan aansprakelijkheid dan in het oorspronkelijke contract en de bijbehorende documenten. Hierdoor is het aantal situaties waarbij de kosten van schade en bedrijfsongevallen voor rekening van het uitzendbureau komen aanzienlijk vergroot. Dit zijn situaties waarvoor de opdrachtnemer normaal gesproken nooit aansprakelijk is. We zijn hiervoor niet verzekerd en kunnen ons hier ook niet voor verzekeren. Hoewel dit het laatste is wat wij willen maakt deze uitleg het voor ons erg risicovol om in te schrijven. Vermoedelijk (gezien het grote aantal vragen over dit onderwerp in beide Nvl's) is dit ook voor andere gegadigden het geval. Bent u zich bewust van dit effect? Wij hopen dat u bereid bent zich alsnog te beraden op een aanpassing van de aansprakelijkheidsverdeling naar een voor de uitzendbranche gebruikelijke variant.

Antwoord:

In aanvulling op en ter verduidelijk van eerdere antwoorden: De bepalingen in de raamovereenkomst gaan voor op de bepalingen in de leidraad en volgen de wettelijke regeling. Bovendien is geantwoord in eerdere nota van inlichtingen dat schade aan en door flexwerkers terwijl zij werkzaam zijn bij Cure voor rekening van Cure komt in overeenstemming met de wettelijke regeling. Cure wenst zodoende aan te sluiten bij hetgeen in de wet is bepaald over aansprakelijkheid (en de verdeling daarvan). In afwijking van eis 36 van de leidraad geldt derhalve: "Opdrachtnemer dient een verzekering te hebben voor dekking van ongevallen en/of letselschade die flexwerker kan oplopen tijdens de uitvoering van de werkzaamheden bij of voor de opdrachtgever. De verzekerde bedragen dienen in overeenstemming te zijn met de bepalingen in de CAO." In afwijking van eis 37 van de leidraad geldt derhalve: "Opdrachtnemer dient zich te verzekeren voor haar aansprakelijkheid van of voor haar flexwerkers verband houdend met de uitvoering van de opdracht of de uitvoering van de werkzaamheden."